
  

| *; e | MY) o 
REPUBLICA DEL ECUADOR . > - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

e 

t 

RESOLUCION No.87-2-1-1- (19978 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Su- 
perintendente de|Compañíias, según Resolución No. ADM-865394 
del 31 de diciembre de 1986; por ia Señora Superintendente 
de Compañías Encargada en su Resolución No.ADM-87058 del 8 
de abril de 1937; ] 

CONSIDERAND 

QUE el 25 rzo de 1987,//Se ha otorgado ante el 
Notario Vigós aro el cantón Guayaquil, abogadó Juan Antonio 
Haz Quevedo, / la escritura pública de co ¿tución simult3- 
nea de "INMOBILIARIA EDUBRATOCHE S.A.” 

QUE el señor Chaffic Chedraui soria co con el patroci- ” 
nio del abogado Eduardo Luzuriaga AY, ha solicitado a 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado eúatro copias certificadas de la misma; 

a + eprceen Jurídico Hediante Oficio No. SC-DJ- 
87-0585 del 9 de abril de 1987 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trímite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. - bar 13 Constitución simultánea 
de 'INMOBILI EDUBRA S.A. con domicilio en la 
ciudad de Guafaquil Con un capital social de DOS MILLONES 
DE SUCRES, dividido en dos mil DP uceñones de un aid sucres _—T7 
cada una, de conformidad con los términos constantes de la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Vigésimo 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la pres 
te Resolución y siente razón de esta anotación. A 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de e 
Propiedad del Cantón Guayaquíl, inscriba atento. tr 'trenci 
de dominio que realiza el señor Oswaldo Montenegro TO Delga 
en favor de” "INMOBILIARIA EDUBRATOCHE S.A.",” del inmusb 
constante en la escritura pííblica que se aprueba por la 

ha presente Resolución y siente razón de esta inscripción 
y y Ni 
Py



  

  

o pr ? ” - 

REPUBLICA DEL ECUADOR ” ” . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

  

¿ved 

Foja:2 de 2  ' o O 
+ 

- Ref.: Resol.-No.87-2-1-3- 00918 E 
Cía.: "INMOBILIARIA: EDUBRAT 5,4," o 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Rogistro. 

    

- ARTICULO QUINTO. - Disponer que un extrácto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil, Um ejemplar 

-de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

O -. CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

" «COMÚNIQUESE. - DADA y firmadfh en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 

  

O A 0 RA 

ICAROVA HAVIDJA 33UDIM OF 13m .4A 

' AreO teo tierra? rape eps Y 

e sr ee 

    

     

mero 12197 del snaepertorio » Guayaquil , veinte y tres de - 
junio de mil ovesientos ochenta y slete ,El negistrador de 

   Rey pador do la Propiertad del 
ventán Guayaquil 

r 

b



* : 2 - 

Cas 
» 

tertífico que hoy se tomó nota del Aporte ordenada en esta ne- 
solución a fojas 54124 del negistro de Propiedad de 1.987, al margen de la inscripción respectiva «“uayaquil , te y 4 veinte y tre 

de junio de mil noveoio . s 
qpenta: y siete .El seglstrador = 

de la Propigdad. 1-2 y An 
l UNN BARR 

Registrador de la Propie 

santín Guayaquil 

   

  

   

   

    

24.563 a 24,567, nímero 5.714 del 'Registro Mercantil y anotada bajo el 

nímero 8.804 dal: Repertorio; Guayaquil, J 

chenta y sicte.- El Registrador Mercantil. /” 

    

    ECTOR MIGUEL ALCIVAR 

    

   


